sio defectuū suoru & excessuū cotidiana. Scie  
 enā debes qđ qmuis oīa q̄ i dīna sc̄ptura  
 reperūt. p̄mo celū & t̄ra & oīa q̄ i eis s̄t  
 de dō loquāt & īstīuāt. nō tñ oīa eque cō  
 uēūt ad utilē meditādū. **P̄** ea dēs potē  
 ad meditādū assume. vñ āplīḡ t̄ore cōu  
 teis ul' accēdis ad aōre. **S**ūt at̄ qđā ḡna  
 lia. cū q̄ frequēḡ exercicia deuotorū v̄sat.  
 videlz mēoria p̄ccōrū qua cōpūgūt ad cō  
 pūctiōē & dolore. **M**ēoria mortis. q̄ ut oīa  
 mūdi hui' oblaīmetā. gl̄az hōie altū sta  
 tū vilypēdat accēdit. **M**ēoria ext̄mū uidi  
 cū q̄ īflāmāt ad bō opa p̄agēda. ut tūc  
 cū iustis mēant accipe p̄mū meitorū. **M**ēo  
 ria penarū īfialū. q̄ oīa illiata licet dul  
 cia. respūat t̄ore tormetorū. **M**ēoria celest̄  
 tis gl̄e ut tūc q̄esāt & exultet i spe. ac ut  
 illa sūt gl̄a dignū nūat se veis v̄tutibz ad  
 ornare. **M**ēoria b̄nficiorū dī. & maxie b̄nfi  
 cū īarnacōis. ne gr̄e largitorū iueiant īgna  
 ti. **N**t at̄ de hys cogitac̄ eo p̄mpc̄ḡ ad ma  
 nū hēns aliq̄ ḡnalia de vnoq̄ p̄missorū  
 vñ tu valeas plūa elīc̄ tūc īserūt. ut data  
 occasiōe sapiētī sapiētior fiat. & ex paucis  
 plūa elīciat sicut ip̄i d̄gruat cogitātī. **H**is  
 igit̄ aīal mūduū ruminās & īuolues ea.  
 & ip̄is filia i corde tuo. ut ita īutilia & tra  
 na possis a mēoria īmouē.

**Qualit̄ fiat mēoria p̄ccōrū.**

**U**t tibi de memoria tuorum omnium nascatur  
punctio. talibus stimulis te deute medi-  
tando. Cogita et ut sentire valeas. diligenter  
stude quantum unumquodque peccatum deo displiceat.  
Renolue quod sibi Luciferus eiecit de celo.  
Iobiam adam de paradiso eiecit. luxuria subitit  
zodomam et gomorram. et pene totum mundum  
in diluuium submersit. Christus pro peccato sustulit mortem  
amassiam. ne peccatum iustum emanet. et sine  
iustitia non satisfiet. Cogita scilicet quod deus aliter  
iudicare non potest. quam opera nostra merentur. et est ei  
deus equus quodam intelligitur incognitabilis atque inde-  
diabilis non minus peccata malorum quam bonorum  
gloria. Igitur et reddet vix opera tua. Non igitur pal-  
liemus vel blandiam nobis quia non sit ita durus.  
et quod deus sit misericors. Cogita de peccatis tuis pro-  
teritis ante dissolutionem. Cogita quod multa sit in locu-  
tione opere et sensu. Et in cogitatione tot ei sit. ut  
nequas nuocere. Cogita quod turpia peccata quae  
tibi ad carcerem. in quibus tibi minus imoreis. ne de-  
lato fuerint. Cogita quod quia quibus deum offe-  
disti. et iuramentum christi quodammodo contempsisti. Cogita  
de peccatis tuis propter tuam dissolutionem. quod sepe tibi negli-  
ges tam tepidus. et tot annis sine profectu fuisse. Et  
vide de singularibus tuis omnibus. numerum ea si  
potes in conspectu domini. et pete veniam de peccatis.  
adiutorium de precibus. cautelam contra futurum. Deum  
cogita in quanto pro istis satisfecisti. etiam quod quod  
huc non reddideris. in futuro a te exiget usque ad

mīmū q̄dēte. Nullū eī malū ip̄itū eīt. sicut  
 n̄ aliq̄d bonū uimūentū. Deū cogita q̄d  
 iudicia dī s̄t īfautabilia. Nescis si ī ḡm. nescis  
 as si vē dīsa fueris. nescis q̄d ī te lateat.  
 q̄d deū nō latet s̄ offeridit. Nescis si eis p̄se  
 ueatur. **Hec r̄mina. hec cogita.** et si b̄n  
 senseis ea. nō altū sapiēs de teip̄o. **Cave**  
**tū desp̄acōez.** si p̄fidiū huiusmōi meditacōi  
 bz te imerseis. **Atq̄** ita huiusmōi medita  
 cōes dige nō ut absorbeas a n̄ia q̄tā et de  
 lectōe. s̄ ut īstigeis ad uite emēdacōez. et tol  
 leuāā oīm t̄bulacionū. **¶ Final' modū**  
**ad formādū meditacōes de morte.**

**D**e morte tua ita potis formāe tuas me  
 ditacōes. **P̄**ut horā mortis sp̄ suspect  
 tā h̄eās. cogita q̄d ip̄uise mors uēiet. q̄ sicut  
 fur uēiet q̄n̄ m̄ime sp̄ab. q̄n̄ m̄ime dispo  
 suisti. q̄n̄ adhuc diuiciū uiuē te sp̄abas. et  
 cū adhuc m̄lta agē cogitasti. **Reuolue** de  
 ū ordine q̄ ad mortē deueit. et habe te  
 nōnūq̄ sicut si tu statū eēs moitur. et me  
 liū seāes q̄ sequūt. **Cogita** itaq̄ q̄li mor  
 te p̄adat q̄uissia īfinitas. au? alie īfinita  
 tes nō s̄t nisi p̄cones. **Vide** q̄uitatē huius īf  
 mitatis. cogita horrore n̄alis īdiacōis appe  
 tās p̄manē. **Cogita** deū cū iā hō seseit  
 se h̄ic t̄nsitūū siue mediās h̄o dicētibz.  
 siue ip̄e p̄ se senseit. q̄ntā tūc eīt clāoz p̄scie.  
 q̄ntā r̄morzū ī eo q̄ se nō disposuit. **Tūc** eī

ipsa peccata ad memoria confluet. Et cogita quantum  
de singulis peccatis tuis et passionibus propriis signifi-  
cant tunc dolebis. quia ea non uicisti. Cogita si  
tali articulo mortis es constitutus. et uicis et  
dampnationis ligatus. quanto desiderio desideras  
res una hora uel annum salutatis per emendationem.  
Cogita homo cum ad illam horam ueneris et hinc  
transibis. ac tempus preteritum et pauca ad eternitatem ad  
quam transibis. quam breue tibi uidebitur tota uita tua. ap-  
parebit tibi breue somnium. Et tibi erit totum tempus et uita  
tua. ac si per modicum spacium puta per iter medie  
leuce percesses. Cogita quantum erit dolor cum ui-  
dearis. propter quod tam paruam delationem illa septuaginta annorum  
diu amissisti. Cogita quam amara erit separatio  
cum ab his que uiciose dilexisti separaberis pu-  
ta ab homine tuo que hic in alto statu totis uiribus  
habeas acquisita uel a uoluptatibus tuis. Et sic de alijs  
consilijs. Considera dispositionem morientis. quo  
totum corpus nigrescit et rigescit. oculi contabescunt.  
Et cetera. Cogita quomodo demones sunt ibi tempore  
leones rugientes propriati ad escam. expectantes  
animas. Deum ymaginare quo anima in egressu  
suo a corpore cum incipit despicere regionem igni-  
notam. et quod tot demones eam expectent. quam unum  
te eriet. quam libet rediet ad corpus suum. si non  
potest. quia clausa sunt fenestre secundum et aditus uita-  
les. Cogit ergo transire ad catinas umicorum.  
Cogita quomodo tunc singuli spiritus uiciorum ad eam oc-  
currunt. querentes sua in ipsa. Spiritus sibi sibi.